ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 603 /GDĐT
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Quận 1,  ngày 6 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THI KỂ CHUYỆN BẰNG TIẾNG ANH - CẤP TIỂU HỌC

NĂM HỌC 2016 – 2017
Căn cứ kế hoạch số 2681/GDTH ngày 09 tháng 8 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ chuyên môn môn tiếng Anh  cấp Tiểu học năm học 2016 – 2017;

 Căn cứ kế hoạch số 3292/GDTH ngày 30 tháng 09 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức hội thi “Kể chuyện bằng tiếng Anh có tiểu phẩm minh họa” cấp Tiểu học;
Căn cứ kế hoạch số 397/GDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2016 của Phòng GD-ĐT về Thực hiện nhiệm vụ năm học 2016 – 2017;
 Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tổ chức hội thi “Kể chuyện bằng tiếng Anh có tiểu phẩm minh hoạ” cấp Tiểu học như sau:

I. MỤC ĐÍCH

· Tạo môi trường cho học sinh trao đổi, học hỏi, trau dồi ngoại ngữ và khơi dậy niềm đam mê, sự hứng thú học tập đối với môn ngoại ngữ.

· Tạo cơ hội để các trường Tiểu học giao lưu, trao đổi kinh nghiệm dạy và học, nâng cao chất lượng giảng dạy ngoại ngữ đặc biệt là kĩ năng nghe và nói; kinh nghiệm tổ chức các hoạt động ngoại khóa cho học sinh.
· Xây dựng niềm đam mê đọc sách của học sinh, từ đó phát triển văn hóa đọc, rèn cho học sinh sự tự tin, kĩ năng trình bày trước tập thể đồng thời chuẩn bị cho hội thi kể chuyện cấp thành phố.
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối tượng: Tất cả học sinh đang học các chương trình tiếng Anh tại trường Tiểu học.
2. Nội dung
- Mỗi trường tham gia một tiết mục dự thi kể chuyện bằng tiếng Anh có tiểu phẩm minh họa theo cụm chuyên môn, các trường có thể chọn truyện trong danh mục sách tham khảo đã được Sở GD-ĐT thẩm định hoặc các truyện đọc khác nhưng phải chịu trách nhiệm về nội dung truyện do mình chọn.
- Cụm trưởng xây dựng kế hoạch tổ chức thi cấp cụm; phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo chấm.
- Các trường trong cụm tổ chức bốc thăm thứ tự trình diễn.
3. Tiêu chí chấm: Đính kèm phụ lục
III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
· Hội thi được tổ chức qua hai vòng:

· Vòng 1: Cấp trường (trong tháng 10/2016)
Nhà trường tổ chức cho học sinh các lớp tham gia, chọn 1 tiểu phẩm hay nhất để tham dự vòng thi cấp Cụm.
· Vòng 2: Cấp Cụm (trong tháng 11/2016)
Cụm trưởng mỗi cụm thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo vòng thi cấp Cụm, mời Phòng Giáo dục và Đào tạo cùng tham dự, tuyển chọn 01 tiểu phẩm hay nhất để xét chọn dự thi cấp Thành phố.
IV. KHEN THƯỞNG

Căn cứ vào số điểm chấm của Ban giám khảo, mỗi cụm chọn 4 tiết mục xuất sắc nhất để trao giải.
Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi “Kể chuyện bằng tiếng Anh có tiểu phẩm minh họa” cấp Tiểu học năm 2016 - 2017. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị và Cụm trưởng chuyên môn triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định.
	Nơi nhận:

- Sở GD-ĐT: Phòng GD Tiểu học;

- Các trường Tiểu học;
- Lưu.

	 KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

            (Đã kí)
   Trần Bé Hồng Hạnh

TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM

“KỂ CHUYỆN BẰNG TIẾNG ANH CÓ TIỂU PHẨM MINH HOẠ”

	1.  Người kể chuyện: phát âm chuẩn, tốc độ nói, ngữ điệu kể chuyện tự nhiên. (20 điểm)

	2.  Điểm phát âm dành cho tất cả các nhân vật trong tiểu phẩm (như tiêu chí 1). (30 điểm)

	3. Có phần trình bày tóm tắt về tác giả, nội dung câu chuyện trước khi kể.(10 điểm)

	4.  Nội dung tiểu phẩm đạt giá trị nhân văn cao. (10 điểm)

	5.  Đạo cụ, trang phục, âm thanh, diễn xuất phù hợp. (10điểm)

	6. Trả lời các câu hỏi của giám khảo về nội dung tiểu phẩm và các tình huống thực tế trong xã hội. (20 điểm)

	7. Mỗi phút trễ so với quy định sẽ bị trừ 2 điểm.

	TỔNG CỘNG:    ……/ 100 điểm

Lưu ý:
· Tổng thời gian cho một tiểu phẩm là 20 phút. Trong đó, mỗi tiểu phẩm sẽ có 5 phút chuẩn bị phông màn, đạo cụ,…và 15 phút thực hiện tiểu phẩm.

· Thời gian thực hiện phần thi: được tính từ lúc bắt đầu đọc tên đơn vị lên sân khấu.
· Câu truyện phải có cốt truyện, người kể chuyện, các nhân vật trong truyện (diễn tiểu phẩm minh hoạ).
PAGE
1